



COMUNE DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 278

della Giunta comunale

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA MOSTRA A TRENTO PP.FF. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1, 91/3 E P.ED. 1638 C.C. TRENTO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 6. IMPORTO EURO 2.030.000,00 - OPERA N. 6369. FINANZIAMENTO SPESA EURO 70.000,00.

Il giorno 14.11.2022 ad ore 08.50 si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta comunale.

Presenti:sindaco	Ianeselli Franco
vicesindaco	Stanchina Roberto
assessore	Baggia Monica
e assessori	Bozzarelli Elisabetta
	Facchin Ezio
	Franzoia Mariachiara
	Maule Chiara
	Panetta Salvatore

e pertanto complessivamente presenti n. 8, assenti n. 0, componenti della Giunta.

Assume la presidenza il sindaco Ianeselli Franco.

Partecipa la segretaria generale Moresco Lorenza.

Accertata la presenza del numero legale, il Presidente invita la Giunta a deliberare in merito all'oggetto.

La Giunta comunale

vista la proposta riguardante l'oggetto n. 2022/303 corredata dai pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile rispettivamente dai soggetti responsabili del Servizio interessato e del Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n. 136, allegati alla presente deliberazione ed udita la corrispondente relazione;

premesso che sono in fase di esecuzione i lavori di realizzazione dell'opera 6369 "Riqualificazione di piazza della Mostra a Trento";

richiamata al riguardo la deliberazione giuntale 18.09.2020 n. 229 con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo datato settembre 2020 dell'importo complessivo di euro 1.800.000,00, come di seguito ripartito:

A) lavori	euro	1.439.774,42	
oneri della sicurezza	euro	<u>67.867,17</u>	
sommano			euro 1.507.641,59
B) lavori in economia da affidare alla stessa Ditta per noli, materiali e manodopera			
B1) economie stessa Ditta	euro		3.000,00
C) lavori e forniture da affidare a trattativa privata			
C1) allacciamenti (acqua, energia elettrica, gas)	euro		1.000,00
D) somme a disposizione dell'Amministrazione			
D1) spese tecniche (oneri previdenziali e i.v.a. compresi)	euro	112.000,00	
D2) imprevisti i.v.a. compresa	euro	991,73	
D3) rischio geologico	euro	4.383,84	
D4) oneri fiscali i.v.a. 10% su A)+B)+D3)	euro	151.502,54	
D5) oneri fiscali i.v.a. 22% su C)	euro	220,00	
D6) accantonamento per eventuali costi della sicurezza per misure di contenimento covid (i.v.a. compresa)	euro	<u>19.260,30</u>	
sommano			euro <u>288.358,41</u>
totale			euro <u>1.800.000,00</u>

atteso che nella deliberazione citata la Giunta comunale ha:

- dato atto che la somma di euro 1.697.123,11 è stata prenotata con l'affidamento degli incarichi di progettazione concernenti le fasi di progettazione successive al minimo, determinazione del Dirigente del Servizio Attività edilizia 14.03.2019 n. 51/20 di euro 70.077,79 e determinazione del Dirigente del Servizio Attività edilizia 13.05.2019 n. 51/36 con la quale è stato affidato a professionista esterno l'incarico di coordinatore per la sicurezza progettuale ed esecutiva verso la corresponsione dell'onorario di euro 32.799,10 (oneri e i.v.a. compresi);
- rinviato a successivo provvedimento dirigenziale l'individuazione delle modalità di affidamento dei lavori;
richiamate inoltre le determinazioni del Dirigente del Servizio Attività edilizia:
 - 08.10.2020 n. 51/90 con la quale sono state approvate le modalità di affidamento dei lavori;
 - 10.12.2020 n. 51/108 con la quale:
 - è stata approvata la Variante progettuale n. 1, relativa ai lavori in oggetto, datata novembre 2020, redatta ai sensi dell'art. 12, comma 4 bis del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti dal Servizio Attività edilizia, dell'importo complessivo di euro 1.900.000,00 comportante la maggiore spesa di euro 100.000,00 rispetto all'importo originariamente autorizzato di euro 1.800.000,00, relativa all'integrazione delle spese tecniche previste;
 - si è dato atto che la somma di euro 1.697.123,11 è stata prenotata con l'affidamento degli incarichi di progettazione concernenti le fasi di progettazione successive al minimo, determinazione del Dirigente del Servizio Attività edilizia 14.03.2019 n. 51/20 di euro 70.077,79 e determinazione del Dirigente del Servizio Attività edilizia 13.05.2019 n. 51/36 con la quale è stato affidato a professionista esterno l'incarico di coordinatore per la sicurezza progettuale ed esecutiva verso la corresponsione dell'onorario di euro 32.799,10 (oneri e i.v.a. compresi);

– è stata prenotata la somma di euro 100.000,00 (oneri previdenziali e fiscali compresi), con riferimento all'esercizio finanziario 2020 del P.E.G. 2020-2022;
dato atto che con contratto d'appalto 04.05.2021 n. 134 di rep., a seguito di procedura negoziata, i lavori sono stati affidati all'Impresa Boccher s.r.l. per l'importo di euro 1.380.032,75 (i.v.a. esclusa);

richiamate le determinazioni del Dirigente del Servizio Edilizia pubblica:

- 13.05.2021 n. 51/15 con cui tra l'altro sono stati affidati a soggetti esterni l'incarico di assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di ispettore di cantiere e tenuta della contabilità verso il corrispettivo di euro 23.310,90 (oneri compresi, i.v.a. esente ex Legge 190/2014 e s.m.) e di assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di Direttore operativo per le opere di arredo urbano, verso il corrispettivo di euro 15.507,58 (oneri e i.v.a. compresi) ed è stato costituito un gruppo misto di Direzione lavori composto da tecnici comunali per il coordinamento del gruppo misto di Direzione lavori, per la Direzione dei lavori e per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di Direttore operativo per i sottoservizi e da professionisti esterni per il coordinamento per la sicurezza esecutiva, per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di ispettore di cantiere e tenuta della contabilità e per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di Direttore operativo per le opere di arredo urbano
- 30.07.2021 n. 51/21 con cui tra l'altro è stato affidato a professionista esterno l'incarico di collaudatore tecnico amministrativo verso il corrispettivo di euro 5.815,75 (i.v.a. esclusa ex art. 5 D.P.R. 633/72, prestazione di lavoro autonomo occasionale) dando atto della conseguente nuova composizione del gruppo misto di Direzione lavori;
- 13.08.2021 n. 51/27, con cui è stata approvata la Variante n. 2 datata luglio 2021, dell'importo complessivo di euro 1.960.000,00, comportante la maggiore spesa di euro 60.000,00 e redatta ai sensi dell'art. 12, comma 4 bis del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, con la quale si è incrementata di euro 60.000,00 (i.v.a. compresa) la voce D6) "accantonamento per eventuali costi della sicurezza per misure di contenimento Covid (i.v.a. compresa)" delle somme a disposizione del quadro economico e utilizzato l'importo complessivo di euro 127.608,84 derivante dal ribasso d'asta, implementando le voci del quadro economico relative ai lavori in economia, ad allacciamenti, ad imprevisti ed al rischio geologico. In particolare con detta Variante è stata inserita nel quadro economico la voce B2) lavori in economia;
- 31.03.2022 n. 51/15, con cui è stato affidato a soggetto esterno l'incarico di Direttore dei lavori verso il corrispettivo di euro 44.243,27 (oneri previdenziali 4% e i.v.a. 22% compresi) ed è stato modificato il gruppo misto di Direzione lavori;

richiamata la propria determinazione 03.11.2022 n. 52/61 con la quale è stata modificata la suddetta determinazione dirigenziale 31.03.2022 n. 51/15 per la parte relativa alla composizione del gruppo misto di Direzione lavori, mantenendo inalterato quant'altro in essa previsto;

precisato quindi che attualmente il gruppo misto di Direzione lavori è composto da tecnici comunali per il coordinamento del gruppo misto, per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di direzione operativa per i sottoservizi, per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di direzione operativa per le opere di illuminazione pubblica e per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di direzione operativa per le opere di arredo urbano e da professionisti esterni per la direzione dei lavori, per il coordinamento per la sicurezza esecutiva e per l'assistenza al Direttore dei lavori con funzioni di ispettore di cantiere e tenuta della contabilità;

dato atto che nel corso dello svolgimento dei lavori il Dirigente del Servizio Edilizia pubblica ha approvato con propri atti le seguenti Varianti, che non hanno comportato ulteriori aumenti all'importo complessivo di progetto:

- n. 3, datata agosto 2021, redatta ai sensi dell'art. 27, comma 2, lettera f, punti 1 e 2 della L.p. 15.03.2016 n. 2 e approvata con nota 14.09.2021, prot. n. 239770, relativa a lavorazioni non previste, che hanno comportato un nuovo importo di contratto dei lavori principali pari ad euro 1.428.859,05 e che hanno necessitato di redigere il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1 e l'atto di sottomissione n. 1 e a variazioni di quantità relative ad altre lavorazioni sia in aumento che in diminuzione. Con detta Variante inoltre è stata riconfigurata la spesa del quadro economico relativa agli oneri aziendali COVID, prevedendo la voce D7);
- n. 4, datata ottobre 2021 redatta ai sensi dell'art. 27, comma 2, lettera f, punti 1 e 2 della L.p. 15.03.2016 n. 2, e approvata con nota 29.10.2021, prot. n. 285028, relativa a lavorazioni non previste, che hanno comportato un nuovo importo di contratto dei lavori principali pari ad euro 1.431.788,36 e che hanno necessitato di redigere il verbale di concordamento nuovi prezzi n.

2 e l'atto di sottomissione n. 2 e variazioni di quantità relative ad altre lavorazioni sia in aumento che in diminuzione, con un incremento per l'importo previsto per i lavori principali, entro il 6/5 d'obbligo, una riduzione per gli oneri di sicurezza, una riduzione della somma relativa agli imprevisti, nonché un aumento degli oneri fiscali e una riduzione della voce relativa all'accantonamento per eventuali costi della sicurezza per misure di contenimento Covid (i.v.a. inclusa);

rilevato inoltre che la Dirigente del Servizio Gestione e riqualificazione del patrimonio edilizio ha approvato con proprio atto di data 16.05.2022 la Variante n. 5, datata aprile 2022, relativa a lavorazioni non previste, che hanno necessitato di redigere il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 3 e l'atto di sottomissione n. 3. In particolare le lavorazioni di detta Variante hanno riguardato i sottoservizi, il consolidamento statico sulle lastre lapidee di copertura del tombotto Rio Saluga, un aggiornamento del progetto dell'impianto elettrico, l'abbattimento di piante ammalorate, la predisposizione di nuovi pozzetti elettrici nelle aree verdi a ridosso delle mura per consentire la futura installazione, a carico del Castello del Buonconsiglio, di fari di illuminazione esterna, la verifica di problematiche emerse in relazione allo smaltimento delle acque piovane, la posa di particolari mattonelle tattili a beneficio delle persone cieche e ipovedenti. Le lavorazioni sopracitate hanno comportato una maggiore spesa rispetto a quanto preventivato e si è pertanto ritenuto necessario ridefinire gli ambiti di intervento, rinviando a successive valutazioni le lavorazioni previste a nord di piazza della Mostra di fronte alle Scuole Sanzio e a sud di piazza della Mostra a ridosso dell'edificio ospitante l'ex-Questura sul lato di via dei Ventuno. Detta Variante ha comportato una diminuzione dell'importo previsto per i lavori principali ed un corrispondente aumento degli oneri della sicurezza, mantenendo quindi invariato l'importo di contratto;

rilevato che si rende ora necessario eseguire delle opere non previste nel progetto, a modifica o in aggiunta di altre, le cui lavorazioni non erano previste in progetto e nelle successive Varianti. In particolare per quanto riguarda l'asfaltatura di via Clesio, si è ritenuto di optare per la sola fresatura parziale dell'asfalto esistente, anziché per la rimozione e sostituzione dell'intero cassonetto stradale. Inoltre, a seguito di ulteriore approfondimento della problematica relativa allo smaltimento delle acque piovane, soprattutto a ridosso della cortina edilizia della Contrada Todesca, si è ritenuto di allontanare il compluvio dagli edifici, estendere la doppia caditoia lineare fino all'edificio dell'ex-Questura ed aggiungere una caditoia lineare nel vicolo che da via San Marco conduce in piazza Mostra. Sono stati altresì previste delle tipologie di pozzetti che rendano la piazza uno spazio più flessibile e adattabile alle diverse attività che potrebbero essere organizzate in futuro in quest'area. Si è altresì definita d'intesa con la Soprintendenza la posizione definitiva del sarcofago e della stele presenti nell'area, previa realizzazione di un basamento in calcestruzzo armato pigmentato. Sono state anche stabilite le posizioni e le predisposizioni dei varchi ZTL con relativa telecamera di controllo, nonché, d'intesa con la Soprintendenza, le lavorazioni da effettuarsi sulla scala esistente a ridosso dell'ex-Questura. Inoltre si prevede di sostituire i posti macchina previsti da progetto a ridosso della cortina edilizia della Contrada Todesca con due posti auto per disabili e carico/scarico collocati a conclusione del percorso carrabile a ridosso dell'edificio che ospita la Soprintendenza dei Beni Culturali. Tutte le lavorazioni sopracitate comportano una maggiore spesa rispetto al progetto autorizzato e alle Varianti approvate successivamente;

atteso che per le ragioni sopra esposte si è pertanto resa necessaria la redazione della Variante n. 6 che comporta un nuovo importo di contratto dei lavori principali pari ad euro 1.483.530,48 (i.v.a. esclusa), per un nuovo importo di progetto di euro 2.030.000,00 introducendo alcune modifiche al quadro economico dell'opera: oltre alla voce relativa ai lavori, implementata per euro 37.783,62, sono state incrementate la voce relativa agli oneri della sicurezza per euro 13.958,50, le voci B1) economie stessa Ditta per euro 34.000,00, B2) lavori in economia per euro 24.105,88, C1) allacciamenti (acqua, energia elettrica, gas) per euro 5.000,00, con conseguente riduzione delle voci D2) imprevisti i.v.a. compresa per euro 2.432,80, D3) rischio geologico per euro 5.000,00 e D7) oneri aziendali COVID (i.v.a. inclusa) per euro 49.000,00 e adeguamento delle voci D4) e D5) relative agli oneri fiscali;

rilevato che la Variante è stata redatta dai professionisti esterni precedentemente incaricati e facenti parte del gruppo misto di Direzione lavori più sopra menzionato, in virtù dei contratti già in essere;

vista pertanto la Variante n. 6, recante date varie, relativa al progetto di riqualificazione di piazza della Mostra a Trento – pp. ff. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1 e 91/3 e p.ed. 1638 C.C. Trento, opera 6369, composta dagli elaborati di cui all'Allegato n. 1 che forma parte integrante ed essenziale della presente deliberazione comportante un aumento del quadro

economico dell'opera di euro 70.000,00 rispetto all'importo di progetto risultante dall'approvazione delle precedenti Varianti pari ad euro 1.960.000,00 per un importo complessivo di euro 2.030.000,00, così distinto:

A) lavori	euro	1.396.242,04	
oneri della sicurezza	euro	87.288,44	
sommano			euro 1.483.530,48
B) lavori in economia			
B1) economie stessa Ditta	euro	74.000,00	
B2) lavori in economia	euro	74.105,88	
sommano			euro 148.105,88
C) lavori e forniture da affidare a trattativa privata			
C1) allacciamenti (acqua, energia elettrica, gas)	euro		10.000,00
D) somme a disposizione dell'Amministrazione			
D1) spese tecniche (oneri previdenziali e i.v.a. compresi)	euro	212.000,00	
D2) imprevisti i.v.a. compresa	euro	0,00	
D3) rischio geologico	euro	0,00	
D4) oneri fiscali i.v.a. 10% su A)+B)+D3)	euro	163.163,64	
D5) oneri fiscali i.v.a. 22% su C)	euro	2.200,00	
D6) accantonamento per eventuali costi della sicurezza per misure di contenimento COVID (i.v.a. compresa)	euro	0,00	
D7) oneri aziendali COVID (iv.a. inclusa)	euro	11.000,00	
sommano			euro 388.363,64
totale			euro 2.030.000,00

dato atto in merito alla presente Variante che:

- la stessa non comporta aumenti degli oneri di gestione;
- non è necessaria l'acquisizione di ulteriori pareri;

dato atto che lo stanziamento di euro 70.000,00 per la maggiore spesa evidenziata dalla Variante n. 6 è previsto nel Documento Unico di Programmazione 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare 23.12.2021 n. 199 e nel bilancio 2022-2024 approvato con deliberazione consiliare 23.12.2021 n. 200 per effetto delle variazioni al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di previsione finanziario approvate con deliberazione consiliare 06.07.2022 n. 81;

atteso che la Variante oggetto di approvazione con la presente deliberazione è costituita dagli elaborati richiamati nell'elenco di cui all'Allegato n. 1, tutti prodotti su supporto informatico, firmati digitalmente e depositati agli atti del Comune di Trento sub prot. n. 303099/2022;

ritenuto quindi di approvare la Variante n. 6, impegnando il supero di spesa di euro 70.000,00 e rinviando a successivo provvedimento la definizione delle modalità di affidamento dei lavori previsti dalla stessa;

preso atto altresì che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia" e della Legge 17.12.2010 n. 217, all'opera in argomento è attribuito il CUP D61E18000090004;

considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza;

atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 199, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e successive variazioni;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 200, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni;

vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale 30.12.2021 n. 352, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per

il triennio 2022-2024 e successive variazioni;

visti:

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e successive variazioni;
- la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della Legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.;
- lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 09.03.1994 n. 25 e 09.03.2022 n. 30;
- il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare 23.11.2016 n. 136;
- il Regolamento di contabilità approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 14.03.2001 n. 35 e 23.11.2016 n. 136, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 03.11.1994 n. 169 e 28.07.2021 n. 128;
- la L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. e la L.p. 09.03.2016 n. 2 e s.m.;
- la L.p. 23.03.2020 n. 2 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 27.04.2020 n. 4-17/Leg.;
- le note istruttorie di data 12.10.2022 prot. n. 283431 e di data 03.11.2022 prot. n. 303099 del Servizio Gestione e riqualificazione del patrimonio edilizio;

atteso che l'adozione della presente rientra nella competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 53 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., della lettera a) del punto 6. del dispositivo della propria deliberazione 30.12.2021 n. 352 relativa all'approvazione del P.E.G. per il triennio 2022-2024, nonché del combinato disposto degli artt. 9, comma 2, lett. a) e 12, comma 4 bis del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 03.11.1994 n. 169 e 28.07.2021 n. 128;

ritenuto di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., per procedere speditamente con la realizzazione delle lavorazioni previste dalla Variante oggetto di approvazione;

constatato e proclamato, da parte del Presidente, l'esito della votazione allegato;
sulla base di tali risultati la Giunta comunale

d e l i b e r a

1. di approvare in linea tecnica la Variante n. 6 relativa al progetto di riqualificazione di piazza della Mostra a Trento – pp.ff. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1 e 91/3 e p.ed. 1638 C.C. Trento, opera 6369, recante date varie e redatta dai professionisti esterni indicati in premessa, dell'importo complessivo di euro 2.030.000,00, costituita dagli elaborati richiamati nell'Allegato n. 1, nel quale si richiama la presente, che firmato dalla Segretaria generale forma parte integrante ed essenziale della deliberazione comportante la maggiore spesa di euro 70.000,00 rispetto all'importo di progetto risultante dall'approvazione delle precedenti Varianti pari ad euro 1.960.000,00;
2. di dare atto che gli elaborati richiamati nell'elenco di cui all'Allegato n. 1, sono tutti prodotti su supporto informatico, firmati digitalmente e depositati agli atti del Comune di Trento sub n. prot. n. 303099/2022;
3. di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale la definizione delle modalità di affidamento dei lavori previsti dalla presente Variante;
4. di impegnare la somma di euro 70.000,00 (i.v.a. compresa) e di imputare la spesa al capitolo/articolo indicato nel prospetto dati finanziari, con riferimento all'esercizio finanziario 2022 del P.E.G. 2022-2024, che presenta la necessaria disponibilità;
5. di dare atto che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e della Legge 17.12.2010 n. 217, all'opera in argomento è attribuito il CUP D61E18000090004;
6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.

Allegati parte integrante:

- Allegato n. 1.

Documentazione approvata:

- Variante n. 6 date varie, elaborati in formato digitale (prot. n. 303099/2022).

LA SEGRETARIA GENERALE
f.to Moresco

IL PRESIDENTE
f.to Ianeselli

Alla presente deliberazione è unito:

- esito della votazione palese;
- parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;
- parere in ordine alla regolarità contabile;
- certificazione iter.



COMUNE DI TRENTO

ESITO DELLA VOTAZIONE

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA MOSTRA A TRENTO PP.FF. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1, 91/3 E P.ED. 1638 C.C. TRENTO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 6. IMPORTO EURO 2.030.000,00 - OPERA N. 6369. FINANZIAMENTO SPESA EURO 70.000,00.

Votazione palese

Componenti presenti al momento del voto n. 8

Favorevoli: n. 8 (Ianeselli, Stanchina, Baggia, Bozzarelli, Facchin, Franzoia, Maule, Panetta)

Contrari: n. 0

Astenuti: n. 0

Trento, addì 14.11.2022

La Segretaria Generale
f.to Dott.ssa Lorenza Moresco



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta n. 303 / 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA MOSTRA A TRENTO PP.FF. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1, 91/3 E P.ED. 1638 C.C. TRENTO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 6. IMPORTO EURO 2.030.000,00 - OPERA N. 6369. FINANZIAMENTO SPESA EURO 70.000,00.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni.

Trento, addì 10 novembre 2022

Servizio Appalti e partenariati
La Dirigente
dott.ssa Claudia Zanella
(firmato elettronicamente)



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta. 303 / 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA MOSTRA A TRENTO PP.FF. 2281, 2282, 90, 2772, 92/1, 91/3 E P.ED. 1638 C.C. TRENTO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 6. IMPORTO EURO 2.030.000,00 - OPERA N. 6369. FINANZIAMENTO SPESA EURO 70.000,00.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n.136, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta altresì, che il relativo impegno/accertamento viene annotato come indicato nel sottostante prospetto dati finanziari:

E / S	t i p o	Ann o	Miss/progr/tit/macr/ Capitolo Spesa Tit/tipolog/categor/ Capitolo Entrata	Piano Finanziario E/U	Gest.	Res	Opera	Importo	Tipo Finanz.	Impegno/ Accert.
U		2022	10052.02.07628	U.2.02.01.09 .012	2703		636922	70.000,00	20003"EX FONDO INVESTIMEN TI MINORI	111276 (9846521)

Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali
La Dirigente
dott.ssa Franca Debiasi
(firmato elettronicamente)

Trento, addì 11.11.2022